PORTARIA Nº 052/2023

Nomeia Comissão Especial destinada a acompanhar os atos administrativos da Prefeitura referentes

ao Concurso Público nº 001/2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições

legais e considerando o requerimento verbal do Vereador Adenilson Rocha, aprovado na 2ª Sessão

Ordinária de 13/02/2023, nos termos do Art. 30, combinado ao inciso II do Art. 116 do Regimento

Interno;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os Vereadores Adenilson Rocha (PSDB); Mário Sugizaki (PODEMOS); Moisés do

Jardim do Ouro (PL) e Elbio Wolkweis (PATRIOTAS) para compor a Comissão Especial destinada

à acompanhar os atos administrativos da Prefeitura referentes ao Concurso Público nº 001/2020.

Parágrafo único. O Presidente e o Relator da Comissão Especial supra serão escolhidos pelos seus

membros.

Art. 2º A comissão terá o prazo de 60 (noventa) dias, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, para a

conclusão dos trabalhos, apresentando obrigatoriamente, ao final, relatório conclusivo.

Art. 3º Do gabinete do Vereador eleito Presidente da Comissão Especial, será designado um

servidor para atuar como secretário “ad hoc”.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO

Em, 24 de fevereiro de 2023

Paulinho Abreu

Presidente